

Talousarvioaloite TAA 173/2021 vp

Marko Kilpi kok ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Pohjois-Savon liikunnan ja kuntien hankkeeseen Nuoret iloiten liikkeelle (120 000 euroa)

Eduskunnalle

Korona-aika ja mm. etäopiskelun jaksot ovat olleet haasteellisia nuorille. Osallisuuden kokemisen mahdollisuudet ja paikat ovat monelta osin olleet ainakin tiettyjä ajanjaksoja saavuttamattomissa. Monen nuoren fyysinen aktiivisuus on vähentynyt selvästi.

Nuoria on jäänyt myös pois ohjatun seuratoiminnan parista. Toimintaan palaaminen ei ole itsensänselvyys. Pahoinvointia on enemmän. Tarvitaan tilanteen korjaamiseksi monipuolista, aktiivista, iloista liikuntatoimintaa.

Tätä toimintaa tulisi viedä matalalla kynnyksellä nuoria kokoaville nuorisotiloille tai niiden läheisyyteen esim. ulkoliikunta-alueille. Toimintaa toteutettaisiin nuorisotilojen aukioloaikana, toistuen säännöllisesti kerran viikossa. Nuorisotilat ja yhdistysten ja nuorten yhteisöjen muut paikalliset kokoontumispaikat toimivat alustana, joista nuoret on mahdollista tavoittaa varsin laajasti ja soveltaa niiden lähiyhteyteen sopivalla tavalla eri liikuntamuotoja.

Ohjatun, kohderyhmälle suunnatun toiminnan tuottaisivat paikalliset urheiluseurat/muut liikunnallista toimintaa tuottavat tahot. Toimintaa koordinoisi ja hallinnoisi Pohjois-Savon Liikunta ry. Lisäksi yhteistyössä olisi mukana pilottiin mukaan lähtevien kuntien koulutoimi, nuorisotoimi ja kunnan liikunta-asioista vastaava toimiala.

Toimintavuoden ajanjaksolla saataisiin tutustutettua nuoria moniin seuroihin ja lajeihin ja liikuttua nuoria säännöllisesti kerran viikossa.

Nuoret osallistetaan toiminnan suunnitteluun ja toiveet otetaan huomioon mukaan lähtevien lajien osalta (ennakkokysely mukaan lähtevän/lähtevien paikkakuntien nuorille). Toiminnan ohjaajien joukossa tulee lähtökohtaisesti olla vertaisohjaaja tai useampia, mikä lisää kiinnostusta ja madaltaa kynnystä mukaan tulemiseen.

Tavoite on luoda pysyvä toimintamalli, jolla kunnat voivat pilottihankkeen kokemuksia hyödyntäen toteuttaa niille sote- ja hyvinvointialueudistuksen yhteydessä jäävää terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen tehtävää nuorten parissa. Toimintamalli on yleistettävissä myös muuhun nuorten turvalliseen, ohjattuun yhdessä tekemiseen ja turvalliseen nuorten ja aikuisten yhteistoimintaan.

Talousarvioaloite TAA 173/2021 vp

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 120 000 euroa momentille 29.90.50 ja lisää momentin perusteluihin maininnan, että määrärahaa saa käyttää Pohjois-Savon liikunta ry:lle Nuoret iloiten liikelle-toiminnan käynnistämiseen 4—5 Pohjois-Savon kunnassa.

Helsingissä 8.10.2021

Marko Kilpi kok
Hannakaisa Heikkinen kesk
Sari Essayah kd
Tuula Väätäinen sd
Sanna Antikainen ps
Matti Semi vas
Jussi Wihonen ps
Seppo Eskelinen sd
Markku Eestilä kok
Minna Reijonen ps